Проект

подготовлен департаментом финансов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации города от 21.07.2011 № 4653
«О предельно допустимых значениях просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения города Сургута, превышение которых влечет расторжение трудового договора
с руководителем бюджетного учреждения»

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», распоряжением Адми-нистрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» в целях осуществления функций и полномочий учредителя бюджетного учреждения, при заключении трудового договора
с руководителем бюджетного учреждения:
1. Внести в постановление Администрации города от 21.07.2011 № 4653
«О предельно допустимых значениях просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения города Сургута, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения» следующие изменения:
1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения города Сургута, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации»
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения города Сургута, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации согласно приложению».
1.3. Пункты 2, 3 постановления признать утратившими силу.
1.4. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов».
1.5. Дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов.

2

Глава города																																																																																					              													М.Н. Слепов
Приложение
к постановлению
Администрации города
от _____________ № _______

Порядок
определения предельно допустимого значения
просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения города Сургута, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного
учреждения по инициативе работодателя в соответствии
с Трудовым кодексом Российской Федерации

1. Настоящий порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения города Сургута, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – порядок) разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации
от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения города Сургута, превышение которого влечет расторжение трудового договора
с руководителем муниципального бюджетного учреждения города Сургута
по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Настоящий порядок распространяется на муниципальные бюджетные учреждения города Сургута.
3. В целях реализации настоящего порядка просроченная кредиторская задолженность муниципального бюджетного учреждения города Сургута
(далее – учреждение) разделяется на следующие группы:
3.1. Кредиторская задолженность по оплате труда и иным выплатам персоналу, срок погашения которой, установленный локальными актами Учреждения, регулирующими трудовые отношения, и законодательством Российской Федерации, истек.
3.2. Кредиторская задолженность по налогам, сборам, страховым взносам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек.
3.3. Кредиторская задолженность перед поставщиками, исполнителями
и подрядчиками, срок погашения которой, предусмотренный заключенными договорами (контрактами) и законодательством Российской Федерации, истек.
3.4. Общая кредиторская задолженность по всем имеющимся обязательствам, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек.
4. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности по каждой из указанных в пункте 3 настоящего порядка групп определяется как:
4.1. Наличие кредиторской задолженности по оплате труда и иным выплатам персоналу, срок невыплаты которых превышает 2 (два) месяца подряд с даты выплаты заработной платы, установленной локальными актами учреждения.
4.2. Наличие кредиторской задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций
за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца подряд с даты, когда платежи должны были быть осуществлены.
4.3. Наличие кредиторской задолженности перед поставщиками, исполнителями и подрядчиками учреждения, срок неуплаты которой превышает 3 (три) месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены.
4.4. Превышение общей суммы просроченной кредиторской задолжен-ности над чистыми активами учреждения в течение 3 (трех) месяцев подряд.

Исполнитель: Балуева Ирина Александровна, начальник отдела
[bookmark: _GoBack]учёта и отчётности департамента финансов тел. 52-20-76